
Instellen bebouwde komgrens N271 Plasmolen 

  

De raad van de gemeente Mook en Middelaar 

  

Gelezen het voorstel van het College van burgemeester en wethouders d.d. 22 november 2022 inhou- 

dende: 

1. Met het vaststellen van een bebouwde komgrens Plasmolen op de N271, wordt automatisch de 

maximaal toegestane rijsnelheid teruggebracht naar 50 km/uur. Dit door de zonale werking die 

hier van uitgaat. 

2. Naast de doorstroomfunctie van de N271 ter hoogte van Plasmolen, wordt de kern Plasmolen 

ook gezien als een toeristische kern, met veel bezoekers die zich begeven langs en op de N271. 

Dit zijn overwegend kwetsbare verkeerdeelnemers, zoals fietsers en voetgangers. 

3. Bij de herinrichting van de N271 te Plasmolen wordt een wegontwerp gerealiseerd dat tevens 

aansluit bij het veelvuldig toeristisch gebruik van deze weg. Een ontwerp met verkeersvoorzienin- 

gen overeenkomstig en gebruikelijk binnen een bebouwde kom. Hierbij is een maximale rijsnelheid 

van 50 km/uur noodzakelijk. 

4. Het instellen van de bebouwde kom en daarmee het terugbrengen van de rijsnelheid heeft diverse 

voordelen voor de verkeersveiligheid en leefbaarheid, zoals: verbeteren van de oversteekbaarheid 

voor fietsers en voetgangers; terugdringen kans op aanrijdingen; verminderen verkeerslawaai 

ter plaatse; minder uitstoot van schadelijk gassen door het auto- / vrachtverkeer; verbeteren alge- 

mene beleving van het gebied. 

5. Aan de N271 ter hoogte van Plasmolen worden er diverse gebouwen en terreinen herontwikkeld. 

Dit vooral in de vorm van nieuwe woningen, waardoor het aantal aanwonenden zal toenemen. 

Waarbij aspecten zoals leefbaarheid en verkeersveiligheid steeds meer aandacht vragen. Ook 

meer lokaal verkeer, met de daarbij behorende manoeuvres, passend binnen een bebouwde kom. 

6. Het instellen van een bebouwde kom op de N271 ter hoogte van Plasmolen is geen belemmering 

voor de doorstroming op de N271. 

7. Het instellen van de bebouwde kom heeft uitsluitend betrekking op de Wegenverkeerswet. Voor 

de wet ruimtelijke ordening (Wro) en de Boswet geldt een andere definitie van de bebouwde kom. 

Het onderhavige voorstel voor het instellen van de bebouwde kom in Plasmolen heeft geen invloed 

op, en gevolg voor, deze wetgeving (Wro en Boswet). De enige juridische consequentie is dat op 

basis van de Wegenverkeerswet ter plaatse een ander snelheidsregime van kracht wordt. 

8. Gelet op artikel 48 en 23 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

dient de Provincie Limburg als beheerder van de N271 met betrekking tot dit verkeersbesluit te 

worden gehoord. De Provincie heeft op 11 november 2022 schriftelijk laten weten geen bezwaar 

te hebben tegen vaststelling van de bebouwde kom zoals opgenomen in dit voorstel. Het instellen 

van de bebouwde kom op de N271 te Plasmolen is voorts op grond van het bepaalde in artikel 

24 van het BABW besproken met de korpschef van politie of diens gemandateerde. Diens geman- 

dateerde heeft op 1 november 2022 schriftelijk positief geadviseerd. 

  

Gelet op het advies van de raadscommissie d.d. 7 december 2022; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen als de bebouwde komgrens van Plasmolen op de N271, het gebied tussen hectometerpaal 

119,180 en hectometerpaal 120,330 van de N271, zoals aangegeven op de tekening ‘Overzicht komgrens 

Plasmolen’ (d.d. 10-11-2022), behorende bij dit besluit. 

Mook, 15 december 2022 

De raad voornoemd, 

mr. M.A.M. van Arensbergen 

griffier, 

mr. drs. W. Gradisen 

burgemeester. 

Nr. 568553 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Mook en Middelaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 568553 22 december 2022 1 



Bezwaarclausule 
Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij de raad van de gemeente 
Mook en Middelaar. Het adres is als volgt: 

De raad van de gemeente Mook en Middelaar, Postbus 200, 6585 ZK MOOK. Zorg dat u het bezwaarschrift 
indient binnen zes weken na de dag waarop wij dit besluit bekend hebben gemaakt in het digitale Ge- 
meenteblad. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen, vanwege 
te late indiening. Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

▪ uw naam, adres en handtekening; 

▪ de datum waarop u uw bezwaarschrift schrijft; 

▪ een omschrijving van het besluit waar u het niet eens mee bent (u kunt bijvoorbeeld datum en kenmerk 
van deze publicatie in het digitale Gemeenteblad vermelden); 

▪ de reden waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 568553 22 december 2022 2 



Gemeenteblad 2022 nr. 568553 22 december 2022 3 


